



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## **Tragiczna historia przedwojennego komendanta. Zaproszenie na uroczystości, poświęcone kom. Strzeleckiemu w 90. rocznicę śmierci**

Publikowane od

23.09.2014 00:00:00

Publikowane do

23.10.2014 00:00:00



Rektor i Senat PWSZ w Ciechanowie, Burmistrz Miasta Mława oraz Komendant Powiatowy Policji w Mławie zapraszają mieszkańców na wyjątkową uroczystość, będącą hołdem dla pierwszego Komendanta Powiatowego Policji Państwowej w Mławie kom. Apoloniusza Strzeleckiego. Tworzący mławską jednostkę bohater walk o wolną Polskę, odznaczony wojskowym Krzyżem Walecznych oraz Krzyżem Zasługi, zginął 90 lat temu na mławskiej ziemi.

**Tragiczną historię komendanta Strzeleckiego i miejsce jego pochówku znają nieliczni, najstarsi mławianie. Przez lata zapomniana postać kom. Strzeleckiego dziś na nowo staje się przykładem szlachetnej, społecznej służby. Obeliskiem oraz grobem Komendanta Strzeleckiego i jego małżonki od kilku lat opiekują się mławscy policjanci.**

Poszukują także pamiątek i informacji o przedwojennym komendancie oraz śladów jego bliskich. W historycznych poszukiwaniach pomaga doc. dr Leszek Zygmunt, rektor PWSZ w Ciechanowie, Jacek Walaszczyk z Europolu - twórca strony internetowej poświęconej Policji Państwowej, insp. Witold Lemański oraz mławianie, których urzekła przedwojenna, tragiczna historia komendanta.

W 1918 roku Apoloniusz Strzelecki brał czynny udział w rozbrajaniu okupanta, za co odznaczony został wojskowym Krzyżem Walecznych. Zaangażowany był także w pracę społeczną a służbę w formacjach policyjnych zaczął w 1915 roku, w szeregach Straży Obywatelskiej. Za swoją służbę na rzecz bezpieczeństwa odznaczony został Krzyżem Zasługi. Urodził się 7 lipca 1888 roku w Guzowie (pow. żyrardowski), w małżeństwie Waleriana Strzeleckiego i Józefy z Konarzewskich. Zginął 14 września 1924 roku w wypadku drogowym, w pobliżu Mławy, mając 36 lat. Jego podkomendni, w miejscu w którym zginął, wystawili pamiątkowy obelisk. Rok przed tragiczną śmiercią komendanta Strzeleckiego, zmarła jego małżonka Julia z Niedzielskich Strzelecka. Oboje zostali pochowani na cmentarzu parafialnym w Mławie. Osierocili trójkę dzieci.

Jak opisują źródła historyczne, komendanta Strzeleckiego żegnały tłumy mieszkańców Mławy i okolic a nad jego grobem przemawiał przedstawiciel Komendanta Głównego Policji Państwowej.

**W 90. rocznicę tych wydarzeń, w auli PWSZ w Mławie, odbędzie się uroczyste posiedzenie senatu uczelni oraz odsłonięcie tablicy pamiątkowej**

**i nadanie auli imienia kom. Apoloniusza Strzeleckiego. Następnie, przy grobie komendanta, na cmentarzu parafialnym w Mławie odbędzie się uroczysty apel pamięci z udziałem kompanii honorowej policji.**

**plan uroczystości: 23 września 2014 r. (wtorek)**

**godz. 17:00** - Uroczyste posiedzenie Senatu - Aula PWSZ w Mławie, ul. Warszawska 52

**ok. godz. 18:30** - Apel Pamięci - Cmentarz parafialny w Mławie, ul. 18 Stycznia

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/tragiczna-historia-przedwojennego-komendanta-zaproszenie-na-uroczystosci-poswiecone-kom>